共青团安庆师范大学委员会文件
                           ★

                  校团字[2016] 11号
关于举办安庆师范大学第一届大学生社团文化节的
通  知
各学院团总支、校学生会、学生社团联合会：

为进一步推动我校校园文化建设，促进学生社团科学、健康、持续的发展，全面提高我校大学生的综合素质，充分发挥学生社团在大学生成长成才中的重要作用，校团委决定举办安庆师范大学第一届大学生社团文化节。现将相关事宜通知如下：
一、指导思想
深入贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中、五中全会精神，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，认真贯彻落实中央加强和改进党的群团工作意见精神，积极展示我校学生社团风采，实现社团活动的联动与共享，打造具有我校特色的社团文化品牌，总结推广各社团实践探索的有益经验，全面提升大学生文化素质和创新能力，充分展示我校学生丰富多彩的校园文化生活和蓬勃向上的精神风貌，使广大青年学生在选择中有所“进”、有所“信”，在活动中修德、修智、修行。
二、活动时间
2016年5月11日—2016年6月15日
三、活动主题
展社团百花齐放，成社员千帆竞发
四、参加对象
我校全日制在校学生
五、组织领导
成立第一届大学生社团文化节指导委员会，委员会组成如下：
主  任：鲍硕来
    副主任：华秀梅、潘娇
成  员：学生社团联合会理事会全体理事
组委会办公室设在两校区学生社团联合会办公室，具体负责社团文化节各项活动。
    六、活动内容
 第一届大学生社团文化节开幕式：

       社团游园会和国粹经典展演

2．理论学术，明理知书
通过组织理论学术类社团开展以“龙腾古皖”交流会、“书香满园”读书交流会、“ 桐城文化”户外考察等主题活动，使我校广大学生感受学术的魅力。

    3．创业科技，务实创新

通过组织创业科技类社团开展大型企业之旅、营销论坛开讲啦、 国贸英语秀总决赛、电脑系统知识培训等实践活动，努力提升实践能力和综合技能，提升核心竞争力， 帮助我校学生树立科学的就业目标。
    4. 体育运动，强身砺志
通过组织体育运动类社团开展U-sport趣味运动会、国粹之夜、5.15为爱公益慢跑等体育活动，激发我校大学生参加体育锻炼的主观能动性，帮助我校大学生养成良好的体育锻炼习惯，磨练坚强意志，培养良好品德和拼搏精神。
5．文艺爱好，复兴倾年
    通过组织文艺爱好类社团开展动漫夏日祭、无我茶会活动、魔幻之夜、陶艺课堂等专场文化艺术活动，彰显社团特色，营造多彩和谐的校园文化氛围，展现向真、向善、向上的校园文化特质，提高我校大学生的审美和人文素养，
6. 公益服务，聚爱筑梦
通过组织公益服务类社团开展义务整理图书馆、毕业心语~我的母校情怀、“绿色银行、 星星义卖等爱心公益类活动，为我校广大学生搭建参与志愿服务工作平台，倡导绿色、健康、文明的新生活，节能地球，引导大学生用实际行动关爱他人，奉献社会。

 安庆师范大学第一届大学生社团文化节闭幕式

       安庆师范大学第一届大学生社团文化节闭幕式暨千百合文艺晚会

七、活动要求
1．高度重视，精心组织。
各学院团总支、学生社团联合会应充分认识开展社团文化节活动的重要意义，加强对社团文化节活动的组织领导。各学生社团要精心准备，开展体现社团独特魅力的活动。本届社团文化节的各项内容将作为年度评优评比的重要依据。
2．合理安排，形成联动。
注重将开展学习宣传贯彻习近平总书记系列重要讲话精神“四进四信”活动、培育和践行社会主义核心价值观活动以及我校的“三修”教育工程相结合，注重活动开展的集中性与特色性相结合，由点到面，以点带面形成联动效应。
3．注重参与，加强宣传。
要注重面向学生、依靠学生的原则，着重增强活动的互动性和吸引力。要依托各级网站、校园广播、微博微信等新媒体平台进行宣传，营造浓厚的节日氛围，发挥良好的舆论导向作用。
4．认真总结，全面提高。
活动结束后，学生社团联合会、各社团要认真做好总结，以求全面提高，并及时将有关影像资料、文字资料报送到学生社团联合会办公室。
八、总结表彰
本届社团文化节设优秀组织奖13个（菱湖校区3个，龙山校区10个），优秀社团奖15个（菱湖校区3个，龙山校区12个），优秀个人奖33个（菱湖校区9个，龙山校区24个），在社团文化节闭幕式上统一颁发证书。
附：《安庆师范大学第一届大学生社团文化节活动一览表》
共青团安庆师范大学委员会
                                2016年5月9日
安庆师范大学第一届大学生社团文化节活动一览表（龙山校区）
	篇章
	序号
	活动名称
	协会名称
	时间
	地点
	指导单位

	开幕式
	0

	5月11日
	新华广场
	校团委

	文

艺

爱

好
	1
	陶艺课堂
	大学生陶艺协会
	5月7日
	教学楼A楼
	校团委

	2
	模特培训加效果展示
	大学生礼仪协会
	5月11日
	周 转 房
	校团委

	3
	器乐教学汇报
	大学生民乐协会
	5月13日
	艺 术 楼
	校团委

	4
	无我茶会活动
	华夏文礼汉服社
	5月14日
	雨：外国语学院
一楼门厅
晴：新校区
行政楼附近草坪
	校团委

	5
	华夏文礼汉服社
国学班讲座
	华夏文礼汉服社
	5月21日
	龙山校区
	校团委

	6
	动漫夏日祭
	大学生“漫无限”漫画社
	5月28日
	学校公用场地
	校团委

	7
	陶艺课堂
	大学生陶艺协会
	5月28日
	教学楼A楼
	校团委

	8
	第四届
“宜城高校书画联展”
	大学生书画协会
	6月5日
	新华广场
	校团委

	9
	“琴动我心，魔幻之夜”
大型文艺晚会
	大学生魔术爱好者协会
大学生电子琴爱好者协会
	5月底或6月初
	图书馆东报告厅
	校团委

	10
	电钢实践课堂
	大学生电子琴爱好者协会
	每 周 日
	教 学 楼
	校团委

	11
	健康知识宣传
	健康之家协会
	5月7日
	大学生活动中心
	校团委

	公
益
服
务
	12
	义务整理图书馆
	大学生青年志愿者协会
	5月7日
	逸夫图书馆
	校团委

	13
	星星义卖，只为传递美
	大学生青年志愿者协会
	5月13日
	教 学 楼
	校团委

	14
	观鸟
	大学生绿源环境保护协会
	5月15日
	校 园 内
	校团委

	15
	走进大自然，
登山漂流之行
	大学生旅游爱好者协会
	5月21日
	百 丈 崖
	校团委

	16
	绿色银行
	大学生绿源环境保护协会
	5月22日
	安苑北入口、银苑
	校团委

	17
	青山小队
	大学生绿源环境保护协会
	6月5日
	敬敷广场，市区
	校团委

	18
	毕业心语~我的母校情怀
	校友交流发展协会
	5月11日
至5月17日
	图书馆右侧广场前
行政楼右侧广场前
	校团委

	19
	异地异城异校的你
书信相片回首往昔
	大学生青年志愿者协会
	5月14号
至5月20号
	龙山校区
	校团委

	20
	节能宣传周
	大学生绿源环境保护协会
	六月中旬
	新华广场
	校团委

	21
	至爱家园特教志愿者
	健康之家协会
	每 周 三
	至爱家园
特教服务中心
	校团委

	体

育

运

动
	22
	国粹之夜
	学生社团联合会
大学生太极拳爱好者协会
	5月7日
	安院前的水泥路
	校团委

	23
	第九届U-sport趣味运动会
	学生社团联合会
	5月14日
	风雨操场
	校团委

	24
	“趣棋艺”大赛
	大学生棋艺爱好者协会
	5月15日
	后勤三楼
	校团委

	25
	假如生活没有了手机—
—5.15为爱公益慢跑
	大学生源动力阳光跑族
	5月15日
	安庆市区
	校团委

	26
	荧光夜跑
	大学生源动力阳光跑族
	5月21日
	龙山校区
	校团委

	27
	送学长友谊赛
	大学生足球爱好者协会
	5月28日
	南门足球场
	校团委

	28
	常规训练
	大学生跆拳道协会
	每 周 三
	东门篮球场
	校团委

	29
	日常训练
	大学生足球爱好者协会
	每周六和每周日
	南门足球场
	校团委

	30
	阳光晨跑
	大学生源动力阳光跑族
	每周一、周二、
周四、周五
	东门操场
	校团委

	31
	君子好球
	大学生排球爱好者协会
	5 月 份
	南门体育场
	校团委

	理
论
学
术
	32
	英文趣味活动
	大学生英语爱好者协会
	5月7日
	体育馆旁边
	外国语学院
团总支

	33
	桌  游
	大学生推理爱好者协会
	5月13日
	安苑食堂二楼
	校团委

	34
	皖江之行
	大学生科普协会
	5月14日
	安庆市文化景点
	校团委

	35
	户外考察之桐城文化
采集与宣传活动
	大学生皖江学社
	5月15日
	桐  城
	校团委

	36
	英文辩论比赛
	大学生英语爱好者协会
	5月15日
	教学楼E楼
	外国语学院
团总支

	37
	湖畔诗行
	白鲸文学社
	5月15日
	菱湖公园
	校团委

	38
	博物馆日
历史文化在传承活动
	大学生皖江学社
	5月18日
	安苑食堂、
安庆市
黄梅戏博物馆
	校团委

	39
	彩笺尺素情书
	大学生推理爱好者协会
	5月28日
	安苑食堂
	校团委

	40
	时事热点交流会
	大学生
中国特色社会主义理论研究会
	5月28日
	教 学 楼
	政治学院
团总支

	41
	第28期《白鲸报》
报纸发布会
	白鲸文学社
	5月31日
	龙山校区
	校团委

	42
	科学献血，为生命加油
	大学生科普协会
	6月1日
	龙山校区
	校团委

	43
	龙腾古皖交流会
	大学生皖江学社
	6月10日
	大学生活动中心
	校团委

	44
	英语角
	大学生英语爱好者协会
	每 周 五
	安苑食堂第三食堂
	外国语学院
团总支

	45
	“书香满园”读书交流会
	大学生
中国特色社会主义理论研究会
	5 月 份
	教 学 楼
	政治学院
团总支

	46
	介绍好书，分享心得
	东西方经典文化研究协会
	5 月 份
	龙山校区
	校团委

	创

业

科

技
	47
	大型企业之旅
	大学生创业协会
	5月8日
	安庆市左岸名居looopooo店
	校团委

	48
	国贸英语秀总决赛
	大学生经贸发展协会
	5月10日
	图书馆东报告厅
	经济与管理学院
团总支

	49
	金融大闯关
	金融投资协会
	5月22日
	安苑食堂门口
	经济与管理学院
团总支

	50
	营销论坛开讲啦
	大学生营销协会
	5月28日
	C108
	经济与管理学院
团总支

	51
	第七届“经管杯”
营销策划大赛暨
第六届娃哈哈全国大学生
营销实践大赛决赛
	大学生营销协会
	5月3日至
5月11日
	图书馆东报告厅
	经济与管理学院
团总支

	52
	金融技能培训与才艺展示
	金融投资协会
	5月底或6月初
	南门操场或
大学生活动中心
	经济与管理学院
团总支

	53
	电脑系统知识培训
	大学生电脑爱好者协会
	5月上旬
	教 学 楼
	校团委

	54
	毛遂自荐与集训
	金融投资协会
	5月上旬
	教 学 楼
	经济与管理学院团总支

	55
	素质拓展活动
	大学生经贸发展协会
	5月下旬
	南门操场
	经济与管理学院团总支

	闭幕式
	56
	第十四届
“千百合”文艺晚会
	学生社团联合会
	6月中旬

	校团委

安庆师范大学第一届大学生社团文化节活动一览表（菱湖校区）

	序号
	协会名称
	活动名称
	活动时间
	活动地点
	活动形式
	活动规模

	1
	大学生朗诵协会
	第三届“青韵杯”朗诵大赛
	5月14日-22日
	敬敷书院
	技能比赛
	精品

	2
	大学生书画协会
	宜城高校联展
	5月14日-15日
	敬敷书院
	文化展示
	常规

	3
	大学生科技协会化学分会
	第二季“奔跑吧，新生活”
	5月15日
	全校
	户外比赛
	精品

	4
	白鲸文学社
	湖畔诗行
	5月15日
	菱湖公园
	户外交流
	常规

	5
	校友交流发展协会
	毕业心语·我的母校情怀
	5月16日-23日
	32栋对面
	户外交流
	常规

	6
	大学生漫无限漫画社
	动漫征文
	5月18日-22日
	英语角
	技能比赛
	常规

	7
	大学生绿源环境保护协会
	环教之旅（第三期）
	5月19日
	双莲寺小学
	宣传教学
	常规

	8
	大学生书画协会
	书画技能大赛
	5月20日
	教室212
	技能比赛
	常规

	9
	华夏文礼汉服社
	发簪组活动
	5月21日
	待定
	技能教学
	常规

	10
	华夏文礼汉服社
	国学班讲座
	5月21日
	待定
	文化教学
	常规

	11
	大学生通讯社
	社团交流
	5月20日左右
	操场
	户外交流
	常规

	12
	大学生象棋爱好者协会
	双校象棋联谊大赛
	5月22日
	关工委
	技能比赛
	精品

	13
	大学生朗诵协会
	游戏节
	5月29日
	操场
	户外活动
	常规

	14
	白鲸文学社
	第29期《白鲸报》发布会
	5月31日
	教学楼
	文化交流
	常规

	15
	大学生青年志愿者协会
	敬老院之行
	5月中旬
	星光老年之家
	志愿活动
	常规

	16
	大学生绿源环境保护协会
	六五环境日
	6月4日
	待定
	户外宣传
	精品

	17
	大学生书画协会
	书画交流会
	6月5日
	龙山校区
	技能交流
	常规

	18
	华夏文礼汉服社
	端午祭祀活动
	6月5日
	菱湖公园
	户外活动
	精品

	19
	大学生绿源环境保护协会
	节能宣传周
	6月中上旬
	市区及敬敷广场
	户外宣传
	精品

	20
	大学生书画协会
	书画集训活动
	一周五次
	办公室
	技能教学
	常规